Nº 230, quinta-feira, 29 de novembro de 2012 197ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012112900197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 142/2012

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O.U de 21/11/2012 foi alterado. Objeto: Pregão Ele-
trônico - Prestação dos serviços de operação de máquinas repro-
gráficas, operação de duplicador digital, encadernações e demais ati-
vidades correlacionadas à função.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 29/11/2012 das
08h00 às 17h00 . Endereço: Av. Prudente de Morais, Nr. 100 -
6.andar, Bairro Cidade Jardim Cidade Jardim - BELO HORIZONTE
- MG. Entrega das Propostas: a partir de 29/11/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/12/2012, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 28/11/2012) 070014-00001-2012NE001230

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 147/2012 - UASG 070014

No- Processo: 1211965/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de material utilizado nos serviços de conservação e limpeza de veí-
culos Total de Itens Licitados: 00009 . Edital: 29/11/2012 de 08h00 às
17h00 . Endereço: Av. Prudente de Morais, Nr. 100 - 6.andar, Bairro
Cidade Jardim Cidade Jardim - BELO HORIZONTE - MG . Entrega
das Propostas: a partir de 29/11/2012 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 12/12/2012 às 14h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 28/11/2012) 070014-00001-2012NE001230

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 140/2012

Processo no- 1.211.400/2012. Objeto: aquisição de materiais de lim-
peza (SRP). Vencedoras, respectivos itens e preços unitários: HI-
GILAF LTDA. ME (Item 02: R$42,00); WOLTINE COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA. (Item 01: R$1,99).

RODOLFO FRANCISCO CASTRO PACHECO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/11/2012) 070014-00001-2012NE001230

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Proc. Prot. N.o- 140.319/2012. Contratada: CARLINDO FIALHO DA
SILVA - EPP. CNPJ no- 00.813.050/0001-98. Objeto: Aquisição de
150 un. de Cadeira tipo Longarina. Valor Total: R$12.450,00. Nota de
Empenho: 2012NE001434, de 23/11/2012. Fundamentação: PE no-

27/2012 - ARP no- 52/2012 TRE/PA - Lei 10.520/02. PTRES: 042327.
ND: 44.90.52. Autorizado em: 21/11/2012, por Solange Maciel Car-
valho, Diretora-Geral do TRE/PA.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 11 9 / 2 0 1 2

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6o- , I, do Decreto no- 3.931/2001, torna público o aviso de Re-
gistro de Preços no- 119/2012, firmado com a empresa abaixo re-
lacionada, correspondente ao Pregão no- 67/2012, assinada em
26/11/2012, com vigência de 12 meses, a contar da assinatura, con-
forme Proc. no- . 96.764/2012. Empresa: Lance Norte Distribuidora de
Equipamentos Eletro-Eletrônicos Ltda. - ME. Item 01 - Caneca Tér-
mica: capacidade para 350 a 500ml; revestimento externo em aço
inoxidável escovado; revestimento interno em policarbonato atóxico
preto. Marca: Mugmania. qtd. regst,: 600 un., valor unit.: R$ 14,47. O
inteiro teor da ata encontra-se disponível no site www.tre-pa.jus.br.

SOLANGE MACIEL CARVALHO
Diretora-Geral

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 67/12

O TRE-Pa torna público o resultado final do Pregão Ele-
trônico no- 67/12, cujo objeto é o registro de preços para eventual
aquisição de material de consumo - canecas térmicas, que teve como
vencedora a sociedade empresária: LANCE NORTE DISTRIBUI-
DORA DE EUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA. -
ME - Item 01 (R$ 14,47).

SOLANGE MACIEL CARVALHO
Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DA PARAÍBA

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo no- 109.592/2012
OBJETO: Contratação da ESCOLA DE NEGÓCIOS CONEXXÕES
EDUCAÇÃO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 07.774.090/0001-17,
para a inscrição de 04 servidores no "WORSHOP-NEGOCIAÇÃO E
ADMINISTRAÇÃO DE CONFLITOS". VALOR TOTAL: R$
7.128,00 (sete mil, cento e vinte e oito reais ); FUNDAMENTO
LEGAL: art. 25, inciso II, da Lei no- 8.666/93; AUTORIZAÇÃO:
27.11.2012, por Humberto Correia Rodrigues de Ataíde, Secretário de
Administração e Orçamento em exercício; RATIFICAÇÃO:
28.11.2012, por Allan William Lucena de Oliveira, Diretor-Geral
substituto.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 287/2012

No- PAD 9225/2012. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 01.302.562/0001-52. Con-
tratado: AVALANCHE ADMINISTRAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
ESPECIALIZADA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de limpeza
final de obra para o Fórum Eleitoral de Chopinzinho. Valor
R$3.530,00. Legal: Lei 8666/93. Vigência: 28/11/2012 a 27/01/2013.
Data de Assinatura: 19/11/2012.

EXTRATO DE CONTRATO No- 289/2012

No- PAD 9237/2012. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO PARANÁ. CNPJ Contratado: 01.302.562/0001-52. Con-
tratado: AVALANCHE ADMINISTRAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA
ESPECIALIZADA LTDA. Objeto: Prestação de serviços de limpeza
final de obra para o Fórum Eleitoral de Santa Mariana. Valor
R$5.000,00. Legal: Lei 8666/93. Vigência: 02/12/2012 a 01/02/2013.
Data de Assinatura: 19/11/2012.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2012

No- PAD 8019/2011 - Originário do Contrato 186/2011. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. CNPJ Con-
tratado: 61.797.924/0002-36. Contratado: HEWLETT-PACKARD
BRASIL LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência pelo período de 12
(doze) meses. Valor R$8.240,76. Legal: Lei 8666/93. Vigência:
22/12/12 a 21/12/13 Data de Assinatura: 19/11/2012.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Contratual. Convênio n.o- 003/2010. PROCESSO:
PA 181/12. CONVENENTES: Tribunal Regional Eleitoral de Per-
nambuco e Caixa Econômica Federal. OBJETO: rescisão unilateral do
Contrato supra a partir de 27/11/12, em virtude de não terem sido
cumpridas as exigências características dos procedimentos internos
daquela instituição financeira. FUNDAMENTO LEGAL: com fulcro
no art. 79, inciso I da Lei n.o- 8666/93, bem como o Parecer n.o-

642/2012, de 11/10/12, da Assessoria Jurídica, e decisão do Ex-
celentíssimo Desembargador Presidente deste Tribunal, em
30/09/12.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio n.o- 024/2012. PA-317/12. CONVENENTES:
Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco e Caixa Econômica Fe-
deral. OBJETO: possibilitar o acesso às informações registradas no
SINAPI - SIPCI. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n.o- 8666/93 e
alterações. VIGÊNCIA: 2 (dois) anos, a partir da sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 27/11/12. SIGNATÁRIOS: pelo Tribunal
Regional Eleitoral de Pernambuco, Marília Gonçalves Berquó, Di-
retora-Geral, e pela Caixa, José Carlos Medaglia Filho, Superinten-
dente Nacional.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Termo Aditivo n.o- 1 ao Contrato n.o- 65/2011. MODALIDADE: Pre-
gão n.o- 57/11 - Eletrônico. PROCESSO: PA n.o- 272/11. ESPÉCIE:
Prestação de Serviços. CONTRATANTES: Tribunal Regional Elei-
toral de Pernambuco e Ferreira Gomes Comércio e Serviços de Re-
frigeração Ltda. OBJETO: prorrogação do prazo de vigência con-
tratual pelo período de 1o- /1/13 a 31/12/13, bem como reequilíbrio
econômico-financeiro do valor contratual, que passa a importar em
R$ 17.160,00. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, art. 65, II, "d",
da Lei n.o- 8.666/93, Parágrafo Único da Cláusula Oitava, bem como
na Cláusula Décima Quarta do instrumento contratual. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Ação: 042357 - Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa na Justiça Eleitoral. Elemento: 3390.39.17. Valor Es-
timado da Despesa: R$ 17.160,00. DATA DE ASSINATURA:
31/10/12. SIGNATÁRIOS: pela Contratante, Marília Gonçalves Ber-
quó, Diretora-Geral, e pela Contratada, Jaidelmar Coelho Gomes Fi-
lho, Representante Legal.

Termo Aditivo n.o- 4 ao Contrato n.o- 106/2008. MODALIDADE:
Pregão n.o- 84/08 - Eletrônico. PROCESSO: PA n.o- 327/08. ESPÉCIE:
Prestação de Serviços. CONTRATANTES: Tribunal Regional Elei-
toral de Pernambuco e Pernambuco Digital Ltda. OBJETO: pror-
rogação do prazo de vigência contratual pelo período de 1o- /1/13 a
31/12/13. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei n.o- 8.666/93,
bem como no Parágrafo Único da Cláusula Segunda do instrumento
contratual. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 042357 - Julga-
mento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral. Ele-
mento: 3390.39.83. Valor Estimado da Despesa: R$ 9.804,00. DATA
DE ASSINATURA: 22/11/12. SIGNATÁRIOS: pela Contratante, Ma-
rília Gonçalves Berquó, Diretora-Geral, e pela Contratada, Hamilton
de Almeida Valério Júnior, Sócio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 78/2012 - UASG 070010

No- Processo: 348/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material de consumo (água mineral sem gás, sem vasilhame, em
garrafões transparentes de 20 litros), de acordo com as especificações
constantes do Termo de Referência (ANEXO I) deste Edital. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 29/11/2012 de 13h00 às 17h59 .
Endereço: Praça do Entroncamento, N. 36, Sala 06. Graças - RECIFE
- PE . Entrega das Propostas: a partir de 29/11/2012 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 18/12/2012 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA JUREMA LOPES
Membro da CPL

(SIDEC - 28/11/2012) 070010-00001-2012NE000135

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 84/2012

OBJETO: Aquisição de material de consumo (carimbos, refis de
reposição e resina para carimbos), consoante as descrições e es-
pecificações contidas no Termo de Referência (ANEXO I) e demais
condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 17/12/2012, às 14h - horário local/
15h - horário de Brasília.
LOCAL: Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco, sito na Praça do
Entroncamento, n.o- 36, sala n.o- 06, Graças, Recife-PE. Telefax n.o-

(0xx81) 4009.9283 e 4009.9285.
RETIRADA DE EDITAL: Junto à CPL, munido de CD ou PEN
DRIVE com capacidade disponível para cópia, das 13h00 às 19h00,
no supramencionado endereço, ou pela internet através do site:
w w w. t r e - p e . j u s . b r

Recife-PE, 27 de novembro de 2012.
JOCELITO DE BRITO CAVALCANTI

Membro da CPL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL N.o- 2445/2012. OBJE-
TO: Inscrição dos servidores Joana D'arc Sousa Macedo Lima e
Bruno Mortari no curso "Elaboração de Indicadores de Desempenho
Organizacional - Modalidade à distância". VALOR DA CONTRA-
TAÇÃO: R$ 1.580,00 (um mil, quinhentos e oitenta reais). DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho no-

02.128.0570.4091.0001; Elemento de Despesa n.o- 3.3.90.39. CON-
TRATADO: EADPRO - J. S. F. DE AZEVEDO - ME. FUNDA-
MENTO LEGAL: art. 25, II, c/c art. 13, VI, da Lei 8.666/93. RA-
TIFICAÇÃO: em 26/11/2012, pelo Des. José Ribamar Oliveira, Pre-
sidente do TRE/PI, em exercício.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE PREÇOS REGISTRADOS

Procedimento Licitatório n.o- 66/2012 - Pregão Eletrônico - Sistema de
Registro de Preços para aquisição de mobiliário, cuja Ata será en-
contrada, na íntegra, no sítio www.tre-pi.jus.br.
Ata n.o- 114/2012: FENIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS
LTDA - ME. (CNPJ n.o- 04.129.107/0001-95) - Item 3 - cadeira
giratória espaldar alto - tipo diretor com braços; 200 unidades, no
valor unitário de R$ 376,50. Item 4 - cadeira diálogo fixa, tipo
interlocutor com braços, pés em "s"; 200 unidades, no valor unitário
de R$ 230,50.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 136/2012 - UASG 070008

No- Processo: 81362012 (16150) . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de medicamentos para o ano 2013. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 29/11/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Praca
Andre de Albuquerque, 534 - Cidade Alta NATAL - RN .

eulina.rocha
Retângulo